СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                                                              28.01.2016
                                                                                              №  08/1

Об утверждении  примерного плана

 работы Совета народных депутатов

    на  первый  квартал  2016 года
             Заслушав выступление главы района  О.В. Лаврова по плану работы Совета народных депутатов на первый квартал 2016 года, руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов    р е ш и л :

1. Утвердить примерный план работы Совета народных депутатов Собинского района на  первый  квартал  2016  года  согласно приложению.

     2. Настоящее  решение вступает в силу со  дня его принятия.

Глава района                                                                             О.В. Лавров
                                                                                          Приложение

к решению Совета народных депутатов

                                                                                  от  28.01.2016   № 08/1

           ПЛАН (примерный)

работы Совета народных депутатов Собинского района

на  первый  квартал  2016 года

	 №

 п/п

	                  МЕРОПРИЯТИЯ
	 Срок

исполн.
	Ответствен.

	1.
	Заседания Совета и постоянных комиссий
	ежемесячно
	Депутаты совета

	2.
3.

4.

	Формирование повестки дня заседания Совета народных депутатов

Рассмотрение вопросов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и земельными участками.

Рассмотрение вопроса  по реализации муниципальных целевых программ МО Собинский район

Рассмотрение вопроса по мобилизации бюджетных доходов и оптимизации бюджетных расходов

Рассмотрение вопроса о награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Совета народных депутатов и администрации Собинского района.

Заседание постоянных комиссий Совета

Заседание фракции «Единая Россия»

О внесении изменений и дополнений в Устав МО Собинский район Владимирской области в случае изменения  Федерального и регионального законодательства законодательстве

Участие депутата Законодательного Собрания Владимирской области по избирательному округу № 5(Собинский район) Д.А. Рожкова в заседаниях Совета народных депутатов
Январь

Заседание Совета народных депутатов

О внесении  изменений и дополнений в Устав МО Собинский район
Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Собинский район при заключении договора купли-продажи такого  земельного участка без проведения торгов.
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 09.12.2015 № 61/6 «Об утверждении структуры администрации»
О реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Собинского района Дом детского творчества г. Собинки путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Собинского района Районный Дом детского творчества и учащейся молодежи
О примерном плане работы Совета народных депутатов Собинского района на первый квартал 2016 г.
                           Февраль
      Заседание Совета народных                                   депутатов

О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных депутатов от 28.12.2015    №  77/8  «О  бюджете  муниципального  образования Собинский  район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Информация депутата Законодательного Собрания Владимирской области по избирательному округу №5 (Собинский район) Д.А.Рожкова о работе в избирательном  округе № 5 и Законодательном Собрании Владимирской области за 2015 год.
Март

Заседание Совета народных депутатов

О внесении изменений в Генеральный план МО Воршинское сельское поселение
Информация о состоянии и подготовке к весеннему  паводковому периоду на территории МО Собинский район в 2016 году

Информация об экологической ситуации на территории Собинского района

Информационно-контрольные мероприятия

Информация об изменении в федеральном и региональном законодательстве  по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления.

Информация о работе структурных подразделений  (управлений, отделов) администрации Собинского района и бюджетных учреждений Собинского района

Подготовка и рассмотрение проектов решений на заседания Совета народных депутатов

Контроль за исполнением принятых Советом народных депутатов решений
Организационные мероприятия, встречи, рабочие совещания.

Участие в районных и областных культурно-массовых, социально-экономических мероприятиях

Рабочие совещания у главы администрации района с руководителями муниципальных учреждений и организаций

Участие депутатов в работе комиссий администрации

Работа с избирателями

Прием  главы района
Прием  депутата Законодательного Собрания Владимирской области по избирательному округу  №5 (Собинский район) Д.А. Рожкова с выездом  в сельские поселения.

Прием  населения в избирательных округах депутатами Совета

Ежегодные  отчеты депутатов перед населением в избирательных округах

Информация о работе в избирательных округах по наказам избирателей

Работа с письмами и обращениями граждан

Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации и на сайте МО Собинский район
Участие в работе  представительных органов МО городских и сельских поселений

Посещение городских, сельских учреждений, организаций МО городских и сельских поселений района, встречи с населением

	ежемесячно

ежемесячно

ежеквартально

ежеквартально

ежемесячно

По отдельному плану

ежемесячно

по отдельному плану

по согласованию

28.01.2016
19.02.2016

30.03.2016
ежемесячно

по плану работы комиссий (по согласованию)

по плану работы Совета, по представлениям главы администрации района, по предложениям депутатов и населения

ежемесячно

по отдельному плану

по согласованию

ежемесячно

Третья среда каждого месяца

по согласованию

по отдельному графику (по согласованию с администрациями МО)

по отдельному ( по согласованию с администрациями МО)
по отдельному плану ( по согласованию с администрациями МО)

постоянно

постоянно

 по согласованию

по согласованию

	Лавров О.В. – глава района,

председатели постоянных комиссий Совета

Лавров О.В. – глава района,

председатели постоянных комиссий Совета

Лавров О.В. - глава района и руководители структурных подразделений

администрации района

Лавров О.В.- глава района,

Маскайкина Т.Л.-начальник финансового управления

Лавров О.В.-  глава района,

Андреева Е.В. -

заместитель председателя Совета

Председатели

постоянных комиссий

Андреева Е.В.-руководитель фракции,

члены фракции

Кравченко Г.Э- зав.юридическим отделом администрации,

Пронина Р.В.- заведующий юридическим отделом

Совета

Д.А. Рожков –депутат ЗС Владимирской области по избирательному округу № 5

Краченко Г.Э.- зав. юридическим отделом

Патанин В.Д. - председатель КУМИ

Маскайкина Т.Л. - начальник финансового управления

Гусева Г.П. - начальник управления образования

Лавров О.В. -

глава района

Маскайкина Т.Л. - начальник финансового управления

Рожков Д.А. -

 депутат Законодательного Собрания Владимирской области по избирательному округу №5

Сибиченкова М.С.-  зав. отделом архитектуры и градостроительства

Тихонов Ю.Н. — зав. отделом ГОЧС, общественной  безопасности

Федотова Т.С. - зав. отделом природопользования и охраны окружающей среды.
Пронина Р.В.- зав. юридическим отделом Совета

Председатели постоянных комиссий Совета

Лавров О.В. - глава района, председатели постоянных комиссий Совета

Лавров О.В.-глава района

Андреева Е.В. - заместитель председателя Совета

Лавров О.В.-глава района
Андреева Е.В. - заместитель председателя Совета

Лавров О.В. - глава района, депутаты

Лавров О.В. - глава района, депутаты

Лавров О.В. - глава района

Попова Н.Е. - зав.орг. отделом Совета

Пронина Р.В. - зав. юр. отделом

Д.А. Рожков -депутат ЗС Владимирской области по избирательному округу

№ 5

Андреева Е.В. - заместитель председателя Совета, депутаты

Андреева Е.В. - заместитель председателя Совета, депутаты

Лавров О.В. - глава района, депутаты

Лавров О.В. - глава района
Пронина Р.В. - зав. юр. отделом

Лавров О.В. - глава района
Попова Н.Е. - зав. орг. отделом Совета

Лавров О.В. - глава района

Лавров О.В. - глава района

	.